
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

532 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 08 de Julho de 2021 • Edição IVCCCLIX

ld:04719E084C804AOO 

Dispõe sobre a nomeação de suplente para o cargo de 
Conselheiro Tutelar e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Milagres-PI, no uso de suas atribuições legais 
previstas na Lei Orgânica do Mutúcípio e demais legislações aplicáveis à espécie, e, 

CONSIDERANDO que o Conselho Tutelar é composto por membros titulares e suplentes, 
conforme art. 16 da Lei Municipal nº 098/201 O, que dispõe sobre a Política Mutúcipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente; 

CONSIDERANDO que a Conselheira Tutelar SIMPLICIA BARBOSA LIMA ARAUJO nomeada pela 
Portaria nº 032, de 10 de janeiro de 2020, gozará de férias reg,,lamentares; 

CONSIDERANDO a necessidade de nomeação do suplente para ocupar o cargo de Conselheiro 
Tutelar durante o período de férias do titular do cargo; 

RESOLVE 

Art. 1° Nomear a suplente GABRIELA LUIZA DOS SANTOS ARAÚJO, CPF nº 
029.698.063-39, para o cargo de Conselheira T utelar em substituição do titular, Simplicia 
Barbosa Lima Araújo durante o período de OI /07/202 1 a 30/07/2021. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos para o dia 
01/07/2021, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se 
Dê-se Ciência e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Milagres- PI, OI de Julho de 2021. 

PAULO CAZIMIRO D~ETO .E SILVA 
Prefeito Municipal 

ld:125254BBF3E44DEB 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÃNDIA DO PIAUI 
Avenida Luiz Cunha Nogueira. 226 - Centro- CEP 64.995-000 Crislalãndia do Piauf - PI 

Fone/Fax: (69) 3576 -1102 
CNPJ/MF 06.554.299/0001-02 

E•mall: prefeituracristalandla@hotmall.com 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO PRESENCIAL N• 023/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 072/2021 
ATA N• 024/2021 
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de locação de máquinas para o Municlpio de 
Cristalândia do Piauí - PI 
DATA DA SESSÃ0:09.06.2021 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 06.07.2021 
ÓRGÃO GESTOR: Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças 
DETENTOR DA ATA: Pedro Guida Neto· ME, CNPJ n• 16.582.784/0001-43 
ITENS LICITADOS 

LOCACAODE Ar UINAS PESADAS 
ITEM DESCRICAO UNID. OUANT. VL.UNIT. 

1 CAÇAMBA TRUCK (12M3) DIÁRIA 200 R$ 556,00 

2 CAMINHÃO PIPA (10.000L] DIÁRIA 150 R$ 425,00 
3 CAMINHÃO PIPA í15.000L1 DIÁRIA 240 R$ 509,00 

4 TRATOR ESTEIRA HORAS 500 R$ 238,00 

TRATOR DE PNEUS 4X4, 

5 EQUIPADO COM GRADE HORAS 500 R$ 156,00 
TODOS OS INCREMENTOS 
AGR!COLAS 

6 RETROESCAVADEIRA HORAS 500 R$ 166,00 

7 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA HORAS 500 R$ 288,00 

8 CAÇAMBA TOCO DIÁRIA 200 R$ 425,00 

9 PÁ MECÂNICA HORAS 500 R$ 170,00 
10 MOTONIVELADORA HORAS 500 R$ 216,00 
VALOR TOTAL [llU ➔ 

(NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE MIL E CENTO E DEZ REAIS) 

VL. TOTAL 

R$ 111.200,00 

R$ 63.750,00 
R$ 122.160,00 

R$ 119.000,00 

R$ 78.000,00 

R$ 83.000,00 

R$ 144.000,00 

R$ 85.000,00 

R$ 85.000,00 
R$ 108.000,00 
999.110,00 

A presente ata terá a validade de 12 (doze) meses a contar d sua publicação no Diário Oficial dos Municípios 
do Estado do Piauí. A integra da Presente Ata estará à disposição no prazo legal, no site do Tribunal de 
Contas do Estado do Piauí. Cristalândia do Piauí - PI, 07 de Julho de 2021. 

ld:01AB1317916C4D7D 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃD LOURENÇO DO PIAUÍ- PI 

CNPJ : 41 .522.095/0001· 90 
Av. 29 de Abrll S/N • Bairro T'rk Mulu CEP: 64778-000- Slo Lourenço do Piaul•PI 

ERRATA 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº SS. 018/2021 

ONDE SELE LEIA-SE 

R$ 71 .820 (SETENTA E UM MIL R$ 91.966,00 (NOVENTA E UM MIL 
OITOCENTOS E VINTE) REAIS OITOCENTOS E VINTE) REAIS 
ANO, DIVIDIDO MENSALMENTE ANO, DIVIDIDO MENSALMENTE 
EM PARCELAS IGUAIS DE R$ EM PARCELAS IGUAIS DE R$ 
10.260,00 (DEZ MIL DUZENTOS E 13.138,00 (TREZE MIL CENTO E 
SESSENTA). TRINTA E OITO REAIS). 

Maria Aparecida Damasceno Ribeiro Santos 

Secretária Municipal de Saúde 

ld:13B59A34519E4DA1 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE 

CNPJ: 06.554.950/0001-44 
Praça /uscellno Kubitschek, 351, Centro, Várzea Grande - Plaul 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE-PI 
A VISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE, Estado do Piauí, localizada 
na Praça Juscelino Kubitschek, 351, Centro, Várzea Grande - Piauí, toma público, para 
conhecimento dos interessados que no dia 14 de julho de 2021, às 09h00min, realizará 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO, tendo por 
objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL 
(EPI'S), PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE VÁRZEA GRANDE (PI), NO 
COMBATE AO COVID-19, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decreto 10.024/2019 e Lei 
13.979/2020 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Edital e seus anexos 
estão à disposição dos interessados no endereço supra de 2ª a 6° feira no horário de 08:00 às 
13:00 horas, e disponível no sitio do Tribunal de Contas do Estado do Piauí -Licitações 
Web e ainda no site www.portaldecompraspublicas.eom.br/ 18/ , Portal de Compras 
Públicas. 

V lirzea Grande - PI, 07 de julho de 2021. 

Marluce Medeiros Lima 
Pregoeira 

ld:0B61F96220324BC1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

VERA MENDES 
União, Trabalho e Transparência 

A VISO DE EDITAL DE LICITAÇ O 

TOMADA DE PREÇO N" Jl!l!lallll 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para Ampliação de Sistema de Abastecimento de 
Água no município de Vera Mendes/PI, destacando-se assentamento de Redes das localidades Barra, 
Formosa e Morro Torado, com fornecimento total de materiais, conforme detalbado nos anexos do 
Edital. 

O MUNICÍPIO DE VERA MENDES-PI, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, 
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade TOMADA 
DE PREÇO, tombada sob o nº 008/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 053/2021, do tipo 
menor preço global, a ser realizada às 8h00 do dia 23 de julho de 2021 . Informa, ainda, que a 
Integra do Edital encontra-se na sede da Prefeitura (endereço no rodapê) e mural de licitações do 
TCE/PI. Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Munic!pio - Exerç!çjo 2021. 

Vera Mendes - PI, 6 de julho de 2021. 

EDU.EUZA DE SOUSA SANTOS OLIVEIRA 
Presidenta da CPL 


